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Sveikatos apsaugos ministerija ir Valstybinė ligonių kasa parengė šią atmintinę, padėsiančią iš
Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje į Lietuvą pasitraukusiems žmonėms

gauti koncentruotą ir tikslią informaciją apie sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvoje.

Visiems šiems asmenims Lietuvos Respublikoje garantuojamos sveikatos priežiūros paslaugos,
kurios bus apmokėtos ligonių kasų. Kviečiame susipažinti su dažniausiai užduodamais

klausimais ir atsakymais.

Ar priklauso nemokamos šeimos gydytojo paslaugos?

Taip. Reikia kreiptis į savivaldybės, kurioje asmuo užsiregistravo,
gydymo įstaigą. Patartina kreiptis į gydymo įstaigą, kuri yra
arčiausiai namų. Taip pat norint gauti ligonių kasų
kompensuojamas gydymo paslaugas, svarbu įsitikinti, kad gydymo
įstaiga yra pasirašiusi sutartį su teritorine ligonių kasa dėl šeimos
gydytojo paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo.

1.

Nuo ko pradėti ir kaip užsiregistruoti Lietuvoje?

Kreiptis į Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (daugiau
informacijos: migracija.lrv.lt).

Koks dokumentas reikalingas norint gauti kompensuojamąsias sveikatos priežiūros paslaugas?

Registracijos centre Jums bus išduota registracijos kortelė. Joje bus nurodytas Jūsų asmeninis ESI kodas.
Šis kodas yra unikalus ir priskirtas Jums, kad galėtumėte būti identifikuotas, kai Jums teikiamos sveikatos
priežiūros paslaugos, išrašomi receptiniai vaistai. 

Lankantis gydymo įstaigose ar vaistinėse, prašome specialistams pateikti Jums priskirtą ESI kodą.
Jeigu turite klausimų dėl savo draustumo statuso, kreipkitės į ligonių kasas (kontaktai nurodyti žemiau).

Ar priklauso skubioji medicinos pagalba?

Taip. Greitosios medicinos pagalbos iškvietimas visoje Lietuvoje numeriu – 112. Skubioji medicinos
pagalba visiems teikiama nemokamai.

Ar ligonių kasos apmoka būtinąją medicinos pagalbą?

Taip. Būtinajai medicinos pagalbai priskiriama pirmoji medicinos pagalba ir asmens sveikatos priežiūros
įstaigose, teikiančiose ambulatorines ir (ar) stacionarines paslaugas, teikiama skubi medicinos pagalba.
Kreipiantis į asmens sveikatos priežiūros įstaigą dėl skubios medicinos pagalbos, gydytojo siuntimas
neprivalomas.

https://migracija.lrv.lt/


Receptinių vaistų, skirtų sunkioms ligoms gydyti, užsieniečiui galima
išrašyti ūmių ligų atvejais gydymo kursui, trunkančiam iki 10 dienų,
kitais atvejais – iki vieno mėnesio (pakartotinai tęsiant gydymą taip
pat galima išrašyti ne ilgesniam kaip mėnesio gydymo kursui),
išskyrus atvejus, kai vaisto mažiausia vidinė pakuotė yra skirta
ilgesniam nei vieno mėnesio gydymo kursui ir jos negalima išardyti.

2.

Kur gauti nemokamą gydytojo psichiatro pagalbą?

Reikia kreiptis į psichikos sveikatos centrą, ten ši pagalba apmokama ligonių kasų, mokėti už tai nereikės.

Ar priklauso nepilnamečiui vaikui profilaktinis sveikatos patikrinimas?

Taip. Reikia kreiptis į šeimos gydytoją.

Ar priklauso vaikui skiepai pagal Vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių (pvz., nuo hepatito, tymų,
rotaviruso ir kt.)?

Taip. Reikia kreiptis į šeimos gydytoją.

Kaip gauti odontologines paslaugas?

Reikia kreiptis į savivaldybės, kurioje asmuo užsiregistravo, gydymo įstaigą ir užsiregistruoti pas šeimos
gydytoją. Šeimos gydytojas informuos, kur galima gauti pirminę odontologinę pagalbą.

Kaip patekti pas gydytoją specialistą?

Reikia kreiptis į šeimos gydytoją. Jis, esant būtinumui, išrašys siuntimą arba pagalbą suteiks pats.

Ar priklauso nėščiosios priežiūros paslaugos?

Taip. Reikia kreiptis į šeimos gydytoją. Prasidėjus gimdymui, nedelsiant skambinti – 112.

Kaip gauti būtinus vaistus?

Jeigu asmuo yra gydomas ligoninėje, visi būtini vaistai ir medicinos pagalbos priemonės (MPP) bus suteiktos
jį gydančio gydytojo.

Privalomuoju sveikatos draudimu apdraustam ukrainiečiui ambulatoriniam gydymui kompensuojamieji vaistai
ir kompensuojamosios MPP išrašomos, vadovaujantis tokia pačia tvarka, kaip ir Lietuvos Respublikos
apdraustam privalomuoju sveikatos draudimu asmeniui.

Kitais atvejais receptinius vaistus privalomuoju sveikatos draudimu neapdraustam ukrainiečiui, kai vaistai
skirti ligoms ir sveikatos sutrikimams, dėl kurių teikiamos būtinos asmens sveikatos priežiūros paslaugos,
kurių nesuteikus paciento sveikatos būklė galėtų pablogėti tiek, kad jam prireiktų skubiosios medicinos
pagalbos paslaugų (toliau – vaistai, skirti sunkioms ligoms gydyti), ambulatoriniam gydymui išrašo pacientą
gydantis gydytojas.



3.

Kaip įsigyti vaistus ar medicinos pagalbos priemones vaistinėje?

Receptinius vaistus, skirtus sunkioms ligoms gydyti, vaistinėje galima įsigyti su gydytojo išrašytu
nekompensuojamu elektroniniu receptu arba popierinio 3 formos (išimties atvejams) recepto blanke. Visi
receptiniai vaistai, skirti sunkioms ligoms gydyti, privalomuoju sveikatos draudimu neapdraustiems
ukrainiečiams ambulatoriniam gydymui užsiregistravusiems registracijos centre išduodami nemokamai.

Farmacijos specialistas prieš išduodamas nemokamai receptinius vaistus užsieniečiui patikrina ligos
kodą, ar asmens sveikatos specialistas receptą išrašė ligos kodą skirtą ligoms ir sveikatos sutrikimams,
dėl kurių teikiamos būtinos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, kurių nesuteikus paciento sveikatos
būklė galėtų pablogėti tiek, kad jam prireiktų skubiosios medicinos pagalbos paslaugų.

Kompensuojamieji vaistai ir kompensuojamosios MPP vaistinėse išduodamos tik apdraustiems
asmenims. Tam reikalingas gydytojo išrašytas receptas. Privalomojo sveikatos draudimo lėšomis
kompensuojama vaisto ir MPP bazinė kaina, pacientas turi sumokėti paciento priemoką.

Kur kreiptis dėl medicinos priemonių (ortopedijos įtvarų)?

Reikia kreiptis tiesiogiai į vaistinę ar kitą įmonę, siekiant įsigyti medicinos priemonę savo lėšomis.
Apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu, gali kreiptis į šeimos gydytoją, kuris išrašys siuntimą pas
gydytoją specialistą arba receptą. Vėliau su gydytojo specialisto išrašytu siuntimu arba receptu galima
kreiptis į prekiaujančią ir sutartį su ligonių kasa turinčią įmonę arba vaistinę.

Kur gauti gydymo paslaugas onkologiniams ligoniams?

Pirmiausiai reikia kreiptis į šeimos gydytoją. Jis įvertins būklę ir turimus medicininius dokumentus bei
išrašys siuntimą pas reikiamą gydytoją specialistą tolesniam gydymui.

Kur kreiptis dėl medicininės reabilitacijos?

Reikia kreiptis į šeimos gydytoją. Jis išduos siuntimą gydytojo reabilitologo konsultacijai, kuris paaiškins,
kokiems pacientams ji priklauso, taip pat nuspręs, kokios būtent reabilitacijos reikia pacientui.

Kur kreiptis, jeigu prireikė medicinos prietaisų (dirbtinės plaučių ventiliacijos bei deguonies
aparatų, paprastų ar išmaniųjų insulino pompų, infuzinių pompų)?

Pirmiausia reikia kreiptis į šeimos gydytoją. Įvertinęs būklę ir
poreikį, jis nusiųs pas tinkamą gydytoją, kuris priims sprendimą
dėl vienos ar kitos priemonės skyrimo.



*Ši atmintinė parengta 2024-01-01. Visais atvejais aktualiausios informacijos apie sveikatos paslaugas, vaistus ir kt. teiraukitės Jus
gydančio gydytojo. Taip pat daugiau informacijos rasite svetainėje ligoniukasa.lrv.lt. Klausimus rašyti kviečiame el. paštu info@vlk.lt arba

skambinti telefonu +370 5 232 2222.

4.

Kur galiu sužinoti daugiau apie kompensuojamąsias sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvoje?

Šią informaciją teikia ligonių kasos bendruoju nemokamu numeriu +370 5 232 2222, el. paštu
info@vlk.lt arba atvykus gyvai visoje Lietuvoje (https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/struktura-ir-
kontaktai/gyventoju-aptarnavimas/). 

Konsultacijos teikiamos lietuvių, taip pat anglų ir rusų kalbomis.

Daugiau informacijos galima savarankiškai rasti ligonių kasų interneto svetainėje ligoniukasa.lrv.lt
lietuvių kalba, taip pat anglų kalba – ligoniukasa.lrv.lt/en.

Kur rasti kitą aktualią informaciją?

Visą aktualią informaciją apie kitą prieinamą pagalbą skaitykite Lietuvos Respublikos Vyriausybės
interneto portale: lrv.lt arba ltua.lt.
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